Республика Крым

Белогорский районный совет

58-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

   22 декабря 2023 года                          № 850

О внесении изменений в решение 20-й сессии Белогорского

районного совета Республики Крым 2-го созыва

от 04.03.2021 № 244 «Об утверждении Положения

об Общественном совете муниципального образования

Белогорский район Республики Крым в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Указом Главы

Республики Крым от 11.12.2023 № 293-У «О внесении изменений в

некоторые указы Главы Республики Крым», Уставом муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, в целях

совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления

муниципального образования Белогорский район Республики Крым с

общественными объединениями, гражданами,  на основании ходатайства

администрации  Белогорского района Республики Крым от 13.12.2023

№ 16506/01-18,

Белогорский районный совет  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Общественном совете муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением

20-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от

04.03.2021 № 244 «Об утверждении Положения об Общественном совете

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в новой

редакции» следующие изменения:

в пункте 4.18 раздела 4:

в абзаце первом слова «два года» заменить словами «3 года»;

в абзаце втором слово «приказа» заменить словом «правового акта».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной

газете «Сельская новь», подлежит обнародованию на информационном

стенде Белогорского районного совета,  размещению на официальном сайте

муниципального образования   Белогорский   район   Республики Крым на

портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель

районного совета            А.С. Юнусов